ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

 от 12 июля 2023 г.						                            № ______

О внесении изменений в Решение
Совета депутатов поселения
Щаповское в городе Москве
от 11.07.2018г. №60/3

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом №25-ФЗ от 02.03.2007г. «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом города Москвы №50 от 22.10.2008г. «О муниципальной службе в городе Москве», Законом города Москвы от 06 ноября 2002 года №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»,  Уставом поселения Щаповское в городе Москве,

             СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ РЕШИЛ:

 	1. Внести в Решение Совета депутатов поселения Щаповское в городе Москве от 11.07.2018г. №60/3   «Об утверждении  положения о муниципальной службе в поселении Щаповское в городе Москве» следующие изменения:
1.1. В части 9.3. статьи 9:
1) в пункт 4 после слов "трудовую книжку" дополнить словами "и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном трудовым законодательством порядке";
2) в пункте 6 слова "страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования" заменить словами "документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета".
1.2. В части 12.1 статьи 12 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
· приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.".
1.3. В части 13.1 статьи 13:
  1) пункт 9 изложить в следующей редакции:
·  сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;
2) дополнить пунктом 10 следующего содержания:
· сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;
1.4. В части 14.1. статьи 14:
1) Пункты 6 и 7 изложить в следующей редакции:
· прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;
· наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или федеральным законодательством;".
2.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте поселения Щаповское.
         3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу поселения Щаповское Стражникову Ю.И.

Глава поселения Щаповское                                                  Ю.И.Стражникова

[bookmark: _GoBack]